
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1262 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 21 de agosto de 2019 - 4 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

EDITAL ....................................................................................... 3 

AQUIDAUANA PREV ...................................................................... 3 

EDITAL ....................................................................................... 3 

 
 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 63/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2019 - CONVITE 
nº 08/2019. 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, por meio do Gestor 
do contrato e com a ciência e anuência da contratada, 
considerando o princípio da autotutela vem por meio este 
sanar erro material que consta na planilha com os valores 
dos itens da cláusula terceira do contrato nº 63/2019, a qual 
deve ser desconsiderada passando a constar da seguinte 
forma:  

“3 - DO PREÇO - O CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA, pelos serviços descritos no presente 
contrato, conforme especificações que constam no edital e 
seus anexos o valor global de R$ 69.900,00 (sessenta e 
nove mil e novecentos reais), distribuído nos itens 
descritos na planilha abaixo: 

 

Ite
m 

Descrição 
resumida 

Quantidad
e 

Valor em Real 
(R$) 

Unitário Total 

01 Locação de 
arquibanca
da 8 
degraus por 
4 dias 

120 m 250,00 
30.000,0

0 

02 Locação de 
bretes por 4 
dias 

08 und 650,00 5.200,00 

03 Locação de 
arena 
10mx40m 
por 4 dias 

01 und 
11.000,0

0 
11.000,0

0 

04 Locação de 
iluminação 

01 und 6.000,00 6.000,00 

para palco 
por 4 dias 

05 Locação de 
sonorização 
de grande 
porte por 4 
dias 

01 und 7.500,00 7.500,00 

06 Locação de 
banheiro 
químico por 
4 dias 

20 und 200,00 4.000,00 

07 Instalações 

elétricas 
01 und 6.200,00 6.200,00 

“ 

As demais disposições ficam inalteradas, publique-se. 

Aquidauana/MS, 13 de agosto de 2019 

Rodrigo Leite Cruz 
CONTRATADA 

Humberto Antonio Fleitas Torres 
GESTOR DO CONTRATO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial 

Licitação nº:39/2019 

Processo Administrativo nº: 62/2019 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

O Município de Aquidauana - MS, comunica aos interessados o 
resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a(o): 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
TRATOR ESTEIRA, COM OPERADOR, ABASTECIMENTO, 
MANUTENÇÃO E 

EPIS, E ENCARGOS SOCIAIS POR CONTA DO CONTRATADO, O 
EQUIPAMENTO SERVIRÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA - MS., tendo como vencedora(s) 
do(s) item(s) ofertado(s), a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): 

Empresa:T A S SERVICOS E TERRAPLENAGEM EIRELI 

Valor: R$ 342.000,00 Item(s):1 

Aquidauana, 21 de Agosto de 2019. 

ROGERIO DUMONT SILVA FEREIRA 
Pregoeiro 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1262 • quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1262 • quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 

 

EDITAL 

 

AQUIDAUANA PREV 

EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2019 

“O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA – 
AQUIDAUANAPREV – NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES.” 

RESOLVE: 

I – Realizar o recadastramento dos Servidores Inativos e 
Pensionistas da Prefeitura Municipal de Aquidauana, vinculados a 
este Instituto, no período de 02 de setembro de 2019 a 29 de 
novembro de 2019, de segunda a sexta-feira, no horário de 
funcionamento bancário junto às Agências da Caixa Econômica 
Federal em todo Território Nacional. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1262 • quarta-feira, 21 de agosto de 2019 

Pág. 4 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

II - No ato do recadastramento o servidor deverá apresentar cópias 
dos seguintes documentos: 

 Carteira de identidade (RG) – do titular e seus 
dependentes; 

 CPF - do titular e seus dependentes; 

 Certidão de Casamento e/ou averbação da separação 
judicial, divórcio (para aqueles que tenham contraídos matrimônio ou 
União Estável) atualizada em Cartório e; 

 Comprovante de Endereço. 

III – O recadastramento procederá da seguinte forma: 

 

Nascidos em Início Final 

Janeiro a Abril 02/09/2019 30/09/2019 

Maio a Setembro 01/10/2019 31/10/2019 

Outubro a Dezembro 01/11/2019 30/11/2019 

 

IV – O Recadastramento tem por objetivo manter os dados dos 
servidores Aposentados e Pensionistas Municipais atualizados junto 
ao R.H. do Instituto, o que será realizado anualmente. Vale destacar 
que o recadastramento é imprescindível/indispensável, o servidor 
Aposentado ou Pensionista não o fizer no período indicado acima, 
poderá ter seu salário SUSPENSO e só voltará a perceber depois que 
a situação for regularizada. 

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Aquidauana – MS, 20 de agosto de 2019. 

Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Presidente - Aquidauanaprev 


		2019-08-21T11:39:01-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




